BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BGTVT-PC
V/v thẩm định hồ sơ dự thảo Nghị

định sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực hàng hải;

giao thông đường bộ và đường sắt

Hà Nội, ngày      tháng  7  năm 2021

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Ngày 26/1/2021, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 126/QĐ-

TTg ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

Luật Xử lý vi phạm hành chính, trong đó giao Bộ Giao thông vận tải chủ trì xây

dựng dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ và đường sắt

(sau đây gọi tắt là dự thảo Nghị định).

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được

sửa đổi, bổ sung năm 2020), Bộ Giao thông vận tải đề nghị Bộ Tư pháp thẩm

định hồ sơ dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ và đường

sắt. Hồ sơ gửi Bộ Tư pháp (kèm theo công văn này) gồm:

1. Tờ trình Chính phủ về dự thảo nghị định.

2. Dự thảo nghị định.

3. Báo cáo về rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến

dự thảo nghị định.

4. Báo cáo tình hình triển khai thực hiện các Nghị định

5. Báo cáo đánh giá tác động chính sách của dự thảo Nghị định.

6. Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân

và đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản; bản chụp ý kiến của bộ, cơ

quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Bộ./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng;

- Cục QLXLVPHC&TDTHPL (Bộ Tư pháp);

- Vụ ATGT;

- Tổng cục ĐBVN;

- Các Cục: HKVN, HHVN, ĐSVN;

- Lưu: VT, PC (15).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T18:43:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Thuỷ<thuyct@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-07-23T08:23:15+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Lê Anh Tuấn<tuanla@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T09:03:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T09:04:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-07-23T09:30:02+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!